ressalva das contas, além da restituição dos valores ao Tesouro Nacional, nos termos do art. 17, § 9.º da

Resolução n.º 23.607/2019”.

No caso, o parecer técnico indicou que CELINO FERTRIN, candidato ao cargo de vereador pelo

PODE, recebeu recursos oriundos do FEFC o valor de R$ 606,00 (seiscentos e seis reais seis centavos) da

candidata BIBIANA DE OLIVEIRA ORSI SILVA filiada ao PP, partido ao qual não é filiado.

Intimado, o recorrente compareceu aos autos e no pertinente ao recebimento de repasse do

FEFC pela coligação, sustentou que “... a candidata ELEIÇÃO 2020 BIBIANA DE OLIVEIRA ORSI VICE-